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Mobil e-læringspuljen, der er afviklet i henholdsvis 2006 og 2007, har til formål at demonstrere 
og udbrede mobil e-læring i private virksomheder og i offentlige organisationer. Puljen er på 9 
mio. kr. og har ydet støtte til 12 e-læringsprojekter. Projekterne følges op med en evaluering af 
mobile teknologiers egnethed til e-læring. Evalueringsrapporten foreligger i tredje kvartal 2008. 
Målet er at støtte projekter, der samlet set kan demonstrere bredden inden for mobil e-læring. 
Puljen bidrager til disse projekters realisering og synliggør derigennem en række gode 
eksempler på anvendelsen af e-læring med henblik på øget anvendelse heraf. Samtidig 
bidrager puljen til at belyse, hvordan den private og offentlige sektor kan udnytte mulighederne 
ved den mobile teknologi til efteruddannelse og kompetenceudvikling af deres ansatte. Mobil 

e-læringspuljen skal ses i sammenhæng med ministeriets aktiviteter vedrørende mobil og 
trådløs kommunikation, der ofte fremhæves som en af Danmark erhvervs- og 
forskningsmæssige styrkepositioner. 

Det forventes, at initiativet kan være med til at forbedre regionernes rammebetingelser. 

Generelt er e-læring med til at styrke regionale hensyn, da en væsentlig pointe ved e-læring 
netop er muligheden for at tilgå læring uafhængigt af tid og sted. 

Medio juni 2007 lancerede Videnskabsministeriet "National strategi for IKT-støttet læring". 
Regeringen har afsat 135 millioner kroner over tre år (2007-2009) til at skabe en endnu større 
anvendelse og en højere kvalitet af e-læring. 

Strategien skal bidrage til at højne kompetenceudviklingen i hele samfundet. Strategien har 
fokus på fem målgrupper: Børn og unge, videregående uddannelsesinstitutioner, den offentlige 
sektor, private virksomheder og borgere. Strategien indeholder konkrete mål og initiativer i 
forhold til hver enkelt målgruppe. Formålet med initiativerne er at demonstrere, hvordan e- 
læring kan bidrage til at højne kompetenceudviklingen blandt de nævnte målgrupper. 

Strategien tilsigter nationalt dækkende initiativer, så regionale udkantsområder sikres adgang 
til elektroniske læringsmaterialer og undervisningsforløb. E-læring bidrager positivt til den 
regionale udvikling i Danmark, idet e-læring muliggør virtuelle læringsforløb over store 
afstande. 


